

Brysselbesök vidgade vyerna

Kommunledningen i Strömstad och Tanum var förra veckan i Bryssel. Syftet med besöket var att ta reda på hur EU kan utnyttjas samt påverka när det gäller arbetet med riktlinjer för kustzonen i norra Bohuslän.

Sven Moosberg var en av fem deltagare från Strömstad. Även kommunledningen i Sotenäs, Lysekil och Munkedal var med på resan.

Han anser att Brysselbesöket gett perspektiv på den egna kommunen och det som händer här.

- Jag har insett vår litenhet. Samtidigt så ser vi hur vi ska agera för att det vi gör i Sverige och norra Bohuslän ska få slagkraft.

- EU:s perspektiv är inte sådant att det inte kan se till vårt lilla kustzonsprojekt. Men om det kommer upp på en annan agenda, större, som omfattar flera länder då blir det en annan sak.

Som exempel nämner han allt skräp som flyter i land från Nordsjön på stränderna i skärgården här.

- En sådan fråga måste tas om hand av EU.

Deltagarna från Strömstad och Tanum träffade bland andra generaldirektören, fransyskan Birgit Snoerer, för Europakommisionens miljöavdelning. För henne berättade de om kustzonsprojektet, om fisket och fiskekvo-

ter samt fiskesätt och att Sveriges första marina nationalpark är på väg att skapas i Kosterhavet. Delegationen bjöd också in henne till norra Bohuslän.

- Hon hade ingen aning om att det skulle bli Sveriges första marina nationalpark här, säger Sven Moosberg.

Delegationen besökte också West Sweden som är Västra Götalands marknadsföringsorgan i Bryssel och Sveriges kommuner och landstings representation som direktrapporterar till kommunerna. Dessutom besöktes enheten för regionala satsningar som hanterar ekonomisk hjälp till medlemsländer via olika EU-pro-

gram. Svenska dagbladets korrespondent lät sig också intervjuas liksom två parlamentariker med olika syn på EU.

Sven Moosberg har insett att det som beslutas om i EU har direkt påverkan på Strömstad. Därför är det viktigt att kommunen håller sig informerad om vad som sker. Det är också viktigt att kustzonsplaneringen går hand i hand med EU. Det var därför kommunledningarna åkte till Bryssel.

- Det är två frågor som står högst på dagordningen nu och det är miljö och energi.

Fortsätter på nästa sida



Anders Olsson från Strömstadsmoderaterna, Sven Moosberg från strömstadspartiet och Strömstads kommunalråd Ronnie Brosson, socialdemokraterna, tar en kopp kaffe mellan alla studiebesök. I bakgrunden syns Clas-Åke Sörkvist kommunalråd i Tanum.

Integrerad kustzonsplanering

Ett pilotprojekt för norra Bohuslän. Målet är att arbeta fram gemensamma planer och strategier som styr utvecklingen och användning av mark och vatten längs kusten på ett hållbart sätt. Projektet drivs av de fem kommunerna Strömstad, Tanum, Sotenäs, Lysekil, och Munkedal samt länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen samt Västsvenska turistrådet. Projektet pågår 2007-2009.

När kommunerna nu går vidare med att planera kustzonen så har de lite mer kunskap att stödja sig på ur ett europeiskt perspektiv. Viktigt också anser Moosberg är att de har fått personliga kontakter i så väl Västra Götaland som i Bryssel.

- Jag försvarar sådana här resor. Det är ett onödigt ont för den kommunala budgeten.

Från Strömstad åkte Ronny Brorsson (s), ordförande i kommunstyrelsen, Sven Moosberg (stp), 1:a vice ordförande, Peter Heie (c), Anders Olsson (m) och Maria Leierstedt, kommunchef. Från Tanums kommun deltog Clas-Åke Sörkvist (c), ordförande i kommunstyrelsen, Gerd Melin (s), 1:a vice ordförande samt kommunchef Ulf Björkman.

- Nu kan vi diskutera sådana här frågor i kommunstyrelsens arbetsutskott, därför var det viktigt att alla var med.

Text: Martina Liljedahl

Foto: Pete Heie



Det var en stor delegation från norra Bohuslän som åkte till Bryssel förra veckan för att skaffa sig kunskap om EU.

Strömstads
tidning 29/11 2007